
15.04.2024

Atletika

Hrochová a Marčík mistry republiky v půlmaratonu
...– Tereza Hrochová a Vladimír Marčík jsou republikovými šampiony v půlmaratonu. Olympionička Hrochová útočila na absolutní triumf, ale ve finiši podlehla
keňské běžkyni Philice Cheboriot Kipkeriové. Výkonem 1:13:43 za ní zaostala o šest sekund. Obě se od začátku až do cílové rovinky pohybovaly v...
Olomoucký deník | 15.04.2024 | rubrika: Sport | autor: (čtk) | N1

Obsahové duplicity: 15.04.2024 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Jindřichohradecký, Táborský, Písecký deník N1, Prachatický, Strakonický, Českokrumlovský
deník N1, Plzeňský, Rokycanský deník N1, + 14 dalších

Basketbal

Basketbalistky USK slaví bronz v Eurolize, získaly ho po pěti letech
...hráčky pokračovaly hráčky USK v tempu. Mersin od stavu 22:37 zabral a dotáhl se na rozdíl sedmi bodů, Pražanky ale znovu odskočily. Po trojce Terezy
Vyoralové s klaksonem šly do kabin s náskokem šestnácti bodů (52:36). Soupeře také předčily v doskocích poměrem 29:19. Na začátku druhé půle narostlo...
isport.cz | 14.04.2024 | rubrika: Basketbal | autor: ČTK,iSport.cz | URL

Plavání

Knedla a Janíčková vyhráli v Eindhovenu 50m znak, Horská má rekord
...Eindhoven Swim Meet opět svědčí českým plavcům. V průběhu druhého dne závodů v nizozemském městě Miroslav Knedla s Barborou Janíčkovou shodně
ovládli závod na 50 metrů znak. Na stříbrnou příčku dosáhla na prsové dvoustovce Kristýna Horská, která navíc zaplavala český rekord 2:24.28, a na 100
metrů...
tn.cz | 14.04.2024 | rubrika: Sport | autor: Jiří Štádler | URL

Nabojčenko překonala český motýlkářský rekord na 50 m a pojede na ME, dařilo se i Šeflovi
...na trati 50 metrů motýlek. V nizozemském Eindhovenu jej překonala Daryna Nabojčenko, která časem 26,18 sekundy překonala dosavadní maximum Barbory
Seemanové z roku 2022 o pětadvacet setin. Zajistila si také start na mistrovství Evropy. Rekord na stejné trati časem 23,42 překonal i Jan...
sport.ceskatelevize.cz | 14.04.2024 | URL

Plné znění

Atletika

Hrochová a Marčík mistry republiky v půlmaratonu
Olomoucký deník | 15.04.2024 | rubrika: Sport | autor: (čtk) | N1

Pardubice – Tereza Hrochová a Vladimír Marčík jsou republikovými šampiony v půlmaratonu. Olympionička Hrochová útočila na absolutní triumf, ale ve finiši
podlehla keňské běžkyni Philice Cheboriot Kipkeriové. Výkonem 1:13:43 za ní zaostala o šest sekund. 
Obě se od začátku až do cílové rovinky pohybovaly v čele pořadí žen společně se dvěma muži. Pro čtvrtý půlmaratonský titul si doběhla v čase, který byl zhruba
o půl minuty lepší než její týden starý výkon z Prahy. Na závod v Pardubicích si odskočila z přípravy v Melagu, kde se chystá na olympijský maraton v Paříži. 
Úspěch vytrvalců Škody Plzeň podtrhl premiérovým titulem Marčík, který doběhl třetí v čase 1:06:24. Spolufavorita Jiřího Homoláče porazil o 47 sekund a získal
v půlmaratonu první republikové zlato. Přidal ho k mistrovskému titulu, který v roce 2021 vybojoval v závodě mílařů v krosu. Absolutním vítězem Pardubického
vinařského půlmaratonu se stal Keňan Kennedy Kipkemoi Rono (1:03:40). Před Marčíkem doběhl ještě Maďar Adam Lomb (1:05:57). 

Basketbal

Basketbalistky USK slaví bronz v Eurolize, získaly ho po pěti letech
isport.cz | 14.04.2024 | rubrika: Basketbal | autor: ČTK,iSport.cz | URL

Basketbalistky ZVVZ USK Praha vybojovaly po pěti letech v Evropské lize bronz. V dnešním utkání o třetí místo deklasovaly na závěrečném turnaji v Turecku
domácí Mersin 95:67. Při sedmé účasti ve Final Four v historii získaly potřetí medaili. Vedle bronzu v sezoně 2018/19 soutěž před devíti lety vyhrály. Titul
obhájily hráčky Fenerbahce Istanbul, které ve finále porazily francouzské Villeneuve-d'Ascq 106:73.

Nejlepší střelkyní českých šampionek dnes byla s 21 body Valériane Ayayiová, její spoluhráčka Maite Cazorlaová dala o dva body méně. Další hráčka USK Ezi
Magbegorová zaznamenala double double za 13 bodů a 10 doskoků. Loňskému finalistovi Mersinu nestačilo ani 19 bodů Virag Kissové.

Pražanky porazily Mersin potřetí v sezoně, předtím ho dvakrát zdolaly v základní skupině. V zápase o třetí místo ve Final Four napravily nezdary z předchozích
dvou let.

Svěřenkyně trenérky Natálie Hejkové hrály o třetí místo po semifinálové porážce s francouzským Villeneuve-d'Ascq. Mersin nestačil v pátek na Fenerbahce

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024U088x11F/token/b174505d32d64ed58aabc212b316d42b?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024BQ08811E/token/eafc9c63ca5b4cfba3655fb1ce6e2847?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024CB08811E/token/449e6191cdc6493cb3e984d22108a224?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024JH08811E/token/88dcb1c3c1f0499f9b892cef6eb96882?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024JP08811E/token/d055f77ce9da4f389a915ef059d7b3ac?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024PD08811E/token/b5fd33ee5e1b4c7483841ef03e4bb9df?tab=Text
https://isport.blesk.cz/clanek/446062/basketbalistky-usk-slavi-bronz-v-eurolize-ziskaly-ho-po-peti-letech
https://tn.nova.cz/sport/clanek/551001-knedla-a-janickova-vyhrali-v-eindhovenu-50m-znak-horska-ma-rekord
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/plavani/453401-nabojcenko-prekonala-cesky-motylkarsky-rekord-na-50-m-a-pojede-na-me-darilo-se-i-seflovi/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024U088x11F/token/b174505d32d64ed58aabc212b316d42b?tab=Text
https://isport.blesk.cz/clanek/446062/basketbalistky-usk-slavi-bronz-v-eurolize-ziskaly-ho-po-peti-letech
http://www.newtonmedia.eu/


Istanbul.

České mistryně zahájily zápas o bronz lépe. Na palubovce působily aktivněji a brzy utekly do desetibodového vedení. První čtvrtinu vyhrály i díky osmi bodům
Ayayiové 27:18.

Ve druhé čtvrtině hráčky pokračovaly hráčky USK v tempu. Mersin od stavu 22:37 zabral a dotáhl se na rozdíl sedmi bodů, Pražanky ale znovu odskočily. Po
trojce Terezy Vyoralové s klaksonem šly do kabin s náskokem šestnácti bodů (52:36). Soupeře také předčily v doskocích poměrem 29:19.

Na začátku druhé půle narostlo vedení USK na dvacet bodů, Mersinu se ale podařilo duel zdramatizovat. Turecký celek zlepšil obranu, pomohl mu příchod aktivní
Laury Corneliusové a i po osmi bodech v řadě se přiblížil na jednociferné manko. Rozstřílela se Kissová, která měla po třetí části 17 bodů. Hráčky USK držely před
závěrečnou částí vedení 66:56.

Mersin se v úvodu poslední čtvrtiny dotáhl na osm bodů, jeho možný nápor ale ihned odrazily rychlými tříbodovými trefami Ayayiová a Cazorlaová. Španělská
rozehrávačka Cazorlaová navíc přidala další body a Pražanky znovu odskočily do dvacetibodového vedení.

Domácí Mersin se už na další zdramatizování zápasu nevzmohl a Hejková mohla v závěru poslat na palubovku hráčky z lavičky. Pražanky nakonec deklasovaly
soupeře o 28 bodů.

Fenerbahce Istanbul vedla ve finále proti Villeneuve-d'Ascq za obhajobou a druhým titulem v historii Američanka Napheesa Collierová, která zaznamenala 33
bodů a osm doskoků. Dalších 22 bodů přidala Belgičanka Emma Meessemanová, která získala šestý euroligový triumf a vyrovnala rekord Američanky Diany
Taurasiové a Španělky Alby Torrensové. Nejužitečnější hráčkou Final Four se stala další basketbalistka Fenerbahce Kayla McBrideová.

Final Four Evropské ligy basketbalistek v Mersinu (Turecko):

O 3. místo: ZVVZ USK Praha - Mersin 95:67 (27:18, 52:36, 66:56)

Nejvíce bodů: Ayayiová 21, Cazorlaová 19, Magbegorová a Vyoralová po 13 - Kissová 19, Copperová 18, Epoupaová 14. Fauly: 22:19. Trestné hody: 22/20 -
21/15. Trojky: 11:8. Doskoky: 47:35.

Finále: Fenerbahce Istanbul - Villeneuve d'Ascq 106:73 (28:27, 58:45, 77:61)

Nejvíce bodů: Collierová 33, Meessemanová 22, McBrideová 17 - Burkeová a Zellousová po 17, Salaunová a Smallsová po 12.

FOTO:
Profimedia.cz
Basketbalistky USK získaly v Eurolize bronz
Profimedia.cz
Valeriane Ayayiová z USK Praha v semifinále euroligy
Profimedia.cz
Basketbalistky Villeneuve-d'Ascq se radují v semifinále euroligy proti USK Praha
Profimedia.cz
Nyara Saballyová z USK Praha se snaží zastavit Kamiah Smallsovou v semifinále euroligy
iSport TV
CESTA ZE DNA: Natália Hejková o trénování i zásadních rozhodnutích.

Plavání

Knedla a Janíčková vyhráli v Eindhovenu 50m znak, Horská má rekord
tn.cz | 14.04.2024 | rubrika: Sport | autor: Jiří Štádler | URL

Mítink Eindhoven Swim Meet opět svědčí českým plavcům. V průběhu druhého dne závodů v nizozemském městě Miroslav Knedla s Barborou Janíčkovou
shodně ovládli závod na 50 metrů znak. Na stříbrnou příčku dosáhla na prsové dvoustovce Kristýna Horská, která navíc zaplavala český rekord 2:24.28, a na
100 metrů motýlek Barbora Seemanová. Na stejné trati si připsal bronzové umístění a limit pro ME Daniel Gracík.

Knedla před několika dny triumfoval na znakové padesátce na mítinku ve Stockholmu a nyní přidal v Eindhovenu v mezinárodní konkurenci další cenné vítězství.
Po vyhraných rozplavbách nedal osmnáctiletý mladík ze Zlína svým soupeřům šanci ani ve finále, v němž si dohmátl pro prvenství v čase 24.77, kterým jen o 13
setin zaostal za svým českým rekordem. Na téže trati se v cíli finále seřadili od šestého do osmého místa Jakub Jan Krischke, Tomáš Franta a Jan Čejka.

Stejná trať žen měla rovněž na nejvyšší stupni českou vlajku, kterou 'donesla' do cíle Barbora Janíčková. Z rozplaveb postupovala Janíčková z druhé pozice v
osobním rekordu 28.50, kterým zlepšila svůj nejlepší čas z letošního MS v Dohá o 15 setin sekundy. Ve finále pak byla Janíčková ze všech nejrychlejší výkonem
28.62.

Vysokou hodnotu má výkon Horské na 200 metrů prsa, která po vyhraných rozplavbách sice našla ve finále přemožitelku v aktuální mistryni světa Tes
Schoutenové z Nizozemska, ale o 34 setin posunutý vlastní český rekord 2:24.28 znamená pro Horskou 2. místo. Současně po podzimním SP v Budapešti opět
plavala pod hranici olympijského B limitu, když k tomu 'áčkovému' jí chybělo 37 setin sekundy. Další Češka ve finále šestnáctiletá Natálie Zápotocká obsadila
výkonem 2:32.95 pěknou 7. příčku a těší se z limitu pro juniorské ME.

Druhé stříbro si z Eindhovenu poveze také Barbora Seemanová. Po úspěchu na své oblíbené kraulové dvoustovce si v pátek doplavala pro další druhé místo na
100 metrů motýlek. Seemanová dosáhla času 58.16, když ji dokázala zdolat jen domácí Tessa Gieleová.

Gracík už ráno v rozplavbě vylepšil své osobní maximum o 35 setin sekundy až na 52.16 a splnil limit pro letošní ME v Bělehradě. Ve finále výkonem 52.18 téměř
zopakoval svůj ranní čas a mohl se radovat ze 3. místa za domácím vítězem Korstanjem a druhým Francouzem Secchim. Druhý z českých finalistů Jan Šefl
předvedl výkon 52.58 a bral 4. místo.

Finále na 200 metrů prsa plaval Matěj Zábojník, který se časem 2:13.18 zařadil na 5. místo. Vyhrál domácí favorit Arno Kamminga.

Horská po MS v plavání: Je to velký úspěch, ale mrzí mě olympijský limit:

Nabojčenko překonala český motýlkářský rekord na 50 m a pojede na ME, dařilo se i Šeflovi
sport.ceskatelevize.cz | 14.04.2024 | URL

Padl český rekord na trati 50 metrů motýlek. V nizozemském Eindhovenu jej překonala Daryna Nabojčenko, která časem 26,18 sekundy překonala dosavadní
maximum Barbory Seemanové z roku 2022 o pětadvacet setin. Zajistila si také start na mistrovství Evropy. Rekord na stejné trati časem 23,42 překonal i Jan
Šefl.

Ústecká plavkyně Nabojčenko v rozplavbách na 50 m motýlek překonala dosavadní maximum Barbory Seemanové z předloňského března o 25 setin. Rovněž
tak zároveň splnila limit pro účast na mistrovství Evropy v Bělehradu.
Finále však už neplavala, rozhodčí ji diskvalifikovali. "Podle oficiálního vysvětlení přišla Daryna o minutu později do call roomu a už ji nenechali závodit. A
nepomohlo, ani když jsme zkoušeli celou situaci rychle řešit," uvedl trenér Jan Kreník.
Kyjevská rodačka dlouhodobě žijící v Česku drží na nejkratší motýlkářské trati oba národní rekordy. Loni na podzim dokonce třikrát přepsala tuzemské tabulky i v
krátkém bazénu.
Třiatřicetiletý Šefl se do čela tabulek motýlkářské padesátky vrátil po dvou letech. Jeho čas 23,42 zároveň znamená limit pro červnové mistrovství Evropy, který
splnil i Gracík.

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://tn.nova.cz/sport/clanek/551001-knedla-a-janickova-vyhrali-v-eindhovenu-50m-znak-horska-ma-rekord
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/plavani/453401-nabojcenko-prekonala-cesky-motylkarsky-rekord-na-50-m-a-pojede-na-me-darilo-se-i-seflovi/
http://www.newtonmedia.eu/


 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

http://www.newtonmedia.eu/

